
29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

06
-2

00
7

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2007/35976]

13 JUNI 2007. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikel 13, § 7, van het besluit van de Vlaamse Regering van
10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het
Vlaamse Gewest

De Vlaamse Minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, inzonderheid op
artikel 9;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en
middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse
Regering van 17 december 2004, 12 mei 2006, 20 juli 2006 en 17 november 2006 en bij het ministerieel besluit van
1 april 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006 en 1 september 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 november 2003 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse
Gewest, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 1 februari 2005, 22 december 2006 en 19 januari 2007;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat door de opheffing van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 tot toekenning
van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse gewest de limitatieve technologieënlijst,
gevoegd als bijlage bij het ministerieel besluit van 29 oktober 2004 tot uitvoering van het hiervoor vermelde besluit van
de Vlaamse Regering, eveneens is opgeheven; dat hierdoor de steunmaatregel groeipremie, die tot doel heeft generieke
investeringsprojecten in het Vlaamse Gewest door financieel gezonde ondernemingen te stimuleren, dreigt belast te
worden door ecologische investeringsprojecten; dat investeringen met betrekking tot bedrijvencentra en doorgangs-
gebouwen gesubsidieerd kunnen worden met toepassing van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 mei 2007
houdende subsidiëring van bedrijvencentra en doorgangsgebouwen;

Overwegende dat om die redenen dit besluit dringend in werking moet treden,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun
aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het besluit van de
Vlaamse Regering van 17 november 2006, worden een punt 14° en een punt 15° toegevoegd, die luiden als volgt :

« 14° bedrijvencentrum : het bedrijvencentrum, vermeld in artikel 1, 1°, van het besluit van de Vlaamse Regering
van 11 mei 2007 houdende subsidiëring van bedrijvencentra en doorgangsgebouwen;

15° doorgangsgebouw : het doorgangsgebouw, vermeld in artikel 1, 2°, van hetzelfde besluit. »

Art. 2. Ter uitvoering van artikel 13, § 7, van hetzelfde besluit, toegevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 17 november 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht in artikel 13, § 6, van hetzelfde besluit,
toegevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2006 :

1° punt 5° wordt vervangen door wat volgt :

« 5° de investeringen die opgenomen zijn in de limitatieve technologieënlijst, vermeld in de bijlage die bij dit
besluit is gevoegd. Die investeringen worden toegelicht op de website van de Vlaamse Gemeenschap; »

2° er wordt een punt 6° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 6° de investeringen met betrekking tot de exploitatie van een bedrijvencentrum of een doorgangsgebouw. »

Art. 3. Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage toegevoegd die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 13 juni 2007.

Brussel, 13 juni 2007.

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,
F. MOERMAN




